２０２５年４月９日

お知らせ Information            ＮＯ.４

清掃用具無償貸出のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、現在当組合では、「街並・景観整備」の一環として、合同清掃の推進や緑の

ボランティア隊の実施、問屋町大通りへのフラワーボックス設置などに取り組んで

おります。

 団地内の美化緑化をさらに推進するため、清掃用具の無償貸出を行いますので、

自社の清掃活動などに積極的にご活用くださいますようご案内いたします。

敬具

記

１．貸出用具

品 名 数量 品 名 数量

草刈り機（本体 2st エンジン） ２ ノコギリ（片手持ち） ３

草刈り機（バッテリー式）

（

２ 草刈り鎌 ３０

高圧洗浄機（延長コード・ホース有） １ 窓ホー（草削り） ３

窓拭きワイパー（長さ  5ｍ  バケツ有） １ ホウキ １０

高枝切りばさみ ２ 竹ホウキ ３

刈り込みばさみ １ 竹熊手 ３

スコップ（丸） ３ デレキ ３０

スコップ（角） ３ チリトリ（文化型、蓋付） ５

側溝蓋上げ機 １ チリトリ（三つ手型） ５

側溝泥すくい（ジョレン） ３ 二段ハシゴ １

側溝泥すくいスコップ（大） ２ 脚立（天板の高さ 3ｍ、2ｍ） 各１

側溝泥すくいスコップ（小） ２ ねこ車 １

２．貸出金額   無料

         ※草刈り機の消耗品（燃料、ナイロン刃）は利用者負担。

          消耗品は問屋町交流ストアで購入できます。

３．お問合せ先  協同組合青森総合卸センター

         業務部 後藤 TEL 738-4711

※貸出要綱、清掃用具カタログ、申込書は組合ホームページにてご確認ください。

https://www.tonyamachi.com

以上